## V.

Basel, 28. April 1526.

*Widmung zu Galeni Medicorum principis exhortatio ad bonas artes, prae-*  
*sentim medicinam, de optimo docendi genere et qualem oporteat*  
*esse medicum. D. Eras. Roter. interprete.<sup>1</sup>*

Ornatissimo Ioanni Antonino Cassoviensi, medico, Erasmus  
 Roterodamus S. D.

Ornatissimi viri Ioannis Henckelii litteris<sup>2</sup> ut mihi tui redi-  
 tus adempta spes est, Antonine charissime, ita non mediocriter  
 mitigatum est absentis amici desiderium, posteaquam intelligo,  
 te summis magnatum favoribus ac praemiis amplissimis apud  
 tuos alligari, praeterea ductam uxorem puellam non minus sanc-  
 tissimis moribus, quam forma praestantem, quae te non sinit avo-  
 lare tenetque grata compede vinctum. Reliquum est, ut hoc, quo  
 licet, modo mutuas inter nos fabulas misceamus. Prodiit totus  
 Galenus sua lingua nobis loquens, cuius primitias ad te mitto,  
 inflammatis ad rei medicae studium iuvenum animis versus: et  
 quidem maiore negocio, quam credas. Causam non eloquar, verum  
 ipse, si non gravaberis nostra cum Graecis conferre, statim in-  
 telliges minorem fuisse laboris portionem vertere. Margaritum  
 tuum haudquaquam patietur mihi excidere amabilem istum nivei  
 pectoris tui candorem. Neque me fallitur, quid *αἰνίττεται* concion-  
 atoris Sebastianus<sup>3</sup> videlicet Erasmus maledicorum iaculis ex-  
 positum. Reddita sunt et a clarissimo Christophoro, palatino Cra-  
 coviensi, *ἀπερείσια δῶρα*,<sup>4</sup> qualia ne rei quidem indecorum fuit  
 vel dare vel accipere. Rescribam singulis, nisi quod hic libellus  
 in publicum emissus aliqua fortassis occasione celerius istuc per-  
 veniat, quam epistolae. Bene vale, mi Antonine, cum suavissima  
 coniuge, cui precor, ut tecum contingat feliciter consenescere.  
 Basileae, quarto Calend. Maias. Anno 1526.

<sup>1</sup> Die älteste Ausgabe erschien bei Froben im Mai 1526. Über andere Ausgaben s. Bibliotheca Erasmiana. Séconde Série. S. 26 u. 27.

<sup>2</sup> Dieser Brief Henckels ist nicht bekannt. <sup>3</sup> Mit concionator ist jedenfalls Henckell gemeint, und Sebastian mag sein Briefbote gewesen sein; *αἰνίττομαι* = dunkel andeuten. <sup>4</sup> Vgl. oben im Briefe des Antoninus S. 204 und Opp. omn. III, col. 954. Es waren eine goldene Uhr, ein goldener Löffel und ebensolche Gabel gefertigt von Hannes Zimmermann, dem Schwiegervater des Antoninus. Die goldene Uhr vermachte Erasmus dem Theologen Ludwig Bär, die beiden andern Gegenstände erhielt Beatus Rhenanus. Vgl. das Testament des Erasmus vom 20. Februar 1536 bei Kan, Erasmiana. Erasmiani Gymnasii Programma litterarium. Rotero-  
 dami 1891. S. 29 und Kopera, l. c. S. 7, Anm. 2.